



Bagsværd den 16. november 2023

Referat af generalforsamling på Bagsværd Kostskole og Gymnasium den 16. november 2023

1. Velkomst ved bestyrelsesformand Lisbet Bærentzen

Lisbet Bærentzen bød velkommen til generalforsamlingen og præsenterede den nuværende bestyrelse.

2. Valg af ordstyrer

Bestyrelsen havde foreslået Thomas Schnegelsberg, der i mellemtiden havde trukket sit kandidatur. Bestyrelsen foreslog i stedet Mark Jakob Thorsen, der har professionel erfaring som ordstyrer.

Mark Jakob Thorsen blev valgt til ordstyrer.

Forældre bemærkning ift. at justeringen i kandidatur til ordstyrer med fordel kunne have været udsendt inden mødet. Bemærkning blev taget til efterretning.

Mark gennemgik herefter vedtægternes bestemmelser om indkaldelse til generalforsamling og konstaterede, at mødet var indkaldt rettidigt og i henhold til vedtægterne.

Dagsorden blev herefter gennemgået, og ordstyreren bad om eventuelle kommentarer til dagsordenen. Efter anmodning fra en forælder, der ligeledes var tilsendt bestyrelsen inden mødet, blev generalforsamlingen enige om at rykke punkterne 'Rektors beretning' og 'Bestyrelsens beretning' op på dagsordenen, så de kunne afvikles inden dagsordenpunktet 'Valg til bestyrelsen'.

Mark gennemgik herefter reglerne for valghandlinger på generalforsamlingen og konstaterede herefter, at der var 114 fremmødte forældre, der via de indkomne fuldmagter repræsenterede 171 stemmer. Som stemmetællere blev valgt: Marie-Louise Gullander, Helle Brinch og Dorte Rasmussen.

Der var spørgsmål fra en forælder vedr. godkendelse af referatet. Ordstyreren fastslog, at referatet udarbejdes af referenten og godkendes af ordstyrer, inden det offentliggøres.

Der var spørgsmål fra en forælder ift. årets beretninger, og hvorvidt de alene inkluderer 2022 eller også redegør op til dags dato. Både bestyrelse og rektor informerede om, at deres beretninger er opdateret i forhold til dags dato.

3. Valg af referent

Vicki Clausen blev foreslået og valgt som referent.

4. Rektors beretning

Svende Claus Svendsen fremlagde rektors beretning. Der henvises til vedhæftede, skriftlige beretning for uddybning.

Fokus på skolens værdigrundlag. BK er en stærk faglig skole med et solidt læringsmiljø. En skole med stærke faglige og sociale fællesskaber. Skolens udfordring består særligt i den nuværende bygningsmasse, hvilket derfor er centralt ift. ledelsens og bestyrelsens strategiske arbejde.



Spørgsmål fra en forælder ift. hvordan skolen arbejder med medarbejdertrivsel. Rektor fremhæver arbejdet med både den tidligere indsamlede og den kommende AVP. Udover APV'en er der halvårslige pulsmålinger, der danner afsæt for dialog med medarbejdere om trivsel. Ligeledes er der fokus på, hvordan medarbejderne bliver endnu bedre til at håndtere de 'høje følelsesmæssige krav', der præger arbejdet for mange af skolens ansatte.

Forælder roste skolens fokus på det gode fællesskab, og fremhævede resultaterne fra Hagas trivselsmåling.

Spørgsmål fra en forælder ift. ambitionen om at hæve overskudsgraden til over 3 % ift. Undervisningsministeriets grænse. Rektor er bevidst om denne grænse, der dog måles på tværs af sektoren. En del af et godt undervisningsmiljø er også, at de fysiske rammer lever op til de moderne undervisningsformer, og det er derfor nødvendigt at øge skolens overskud for en periode.

Spørgsmål fra en forælder ift. skolens arbejde med elevers IT-kompetencer. Rektor understregede vigtigheden af at arbejde med teknologiforståelse på tværs af klassetrin.

Spørgsmål fra en forælder til beretningen og dens manglende uddybning af afviklingen af Haga, og denne beslutnings betydning for skolens profil. Rektor uddybede, at beslutningen er truffet af bestyrelsen, og derfor særligt vil indgå i bestyrelsens beretning, men at beslutningen selvfølgelig får stor betydning for skolens strategiske arbejde fremadrettet. Der er en stor sammensmeltning mellem værdierne på Haga og dagskolen, som vil blive opretholdt på trods af afviklingen af Haga. Ligeledes vil der blive arbejdet med gymnasiets tiltrækningskraft, da Haga-elever typisk går i gymnasiet. Generelt er der stor vilje at til lave helskole på BK, og helskole-tænkning er et godt afsæt, der kan styrke gymnasiet. Ligeledes arbejder rektorer for private gymnasier med at forbedre forholdene for private gymnasier generelt.

Forælder ytrer bekymring ift. beslutningen om afviklingen af Haga med kort varsel og ønskede, at beslutningen havde været sendt til afstemning blandt forældrene inden.

Forældre roser ledelsen for at have en tydelig vision for BK og for arbejdet med at sikre bedre undervisningsmiljøer.

Ordstyrer konstaterede, at rektors beretning ikke skulle godkendes på generalforsamlingen.

5. Bestyrelsens beretning

Lisbet Bærentzen fremlagde bestyrelsens beretning. Der henvises til vedhæftede, skriftlige beretning for uddybning.

Fokus på skolens økonomiske situation, og arbejdet med at sikre, at skolen også eksisterer om 100 år. Strategisk fokus: Et tydeligt værditilbud og fremtidig modernisering med afsæt i en sund økonomi. Stor beslutning at afvikle Haga, men økonomisk anses det som uansvarligt at fortsætte med optag af elever på Haga. Typisk analyseres afdelingernes økonomi ikke separat. Det har i imidlertid været nødvendigt pga. det store fald i antal elever på Haga.

Spørgsmål fra forælder ift. den fremadrettede plan for modernisering af BK. Bestyrelsesforpersonen berettede om den bygningsanalyse, der er blevet foretaget. Skolens bygninger er blevet gennemgået og



vurderet ift. om det er mest rentabelt at renovere eller bygge nyt. Udgifterne forventes at blive et større to-trecifret millionbeløb, hvorfor et øget overskud og en øget likviditet er nødvendig, da erfaringer peger på, at fondsansøgninger ikke er et realistisk grundlag. Der er endnu ikke fastlagt en konkret tidsplan, men den nye bestyrelse vil arbejde videre i dette spor. Det forventes imidlertid at tage en årrække, før moderniseringen kan opstartes, da indtjening og likviditet skal øges, inden det er muligt at hjemtage et lån af den krævede størrelsesorden. I den mellemliggende tid prioriteres et solidt forarbejde.

Spørgsmål fra forælder vedr. analysen af Hagas økonomiske situation og planen for afviklingen af kostafdelingen. Bestyrelsesforpersonen uddybte, at det antages at koste 3-5 mio. pr. år at holde Haga åben generelt og i afviklingsperioden. Bestyrelsen vægter den bedst mulige afvikling af Haga højt, hvilket også begrunder en afvikling ved stop for optag frem for en lukning.

Spørgsmål fra forælder ift. det analysearbejde, der ligger til grund for beslutningen, samt de forslag, der har været tilsendt med henblik på at styrke Hagas økonomi. Bestyrelsesforpersonen uddyber, at der er lavet en grundig økonomisk analyse samt en sektoranalyse. Sektoranalysen peger på en generelt rekrutteringsudfordring på tværs af landets kostskoler. Der er ikke lavet en konkret analyse af Hagas betydning for tiltrækningen til BK's gymnasie, men bestyrelsen er, lige som ledelsen, meget optagede af, at sikre optagelsesgrundlaget for gymnasiet. Ift. fondsmidler og øvrige forslag, der kan sikre Hagas økonomi, er bestyrelsen fortsat åbne for forslag. Bestyrelsen har imidlertid ikke modtaget forslag, der er klar til implementering eller har en substans, der har betydning for beslutningen. Der har bl.a. været dialog vedr. muligheden for sommercamps, men meget skal fortsat undersøges, hvis det skal være muligt at gennemføre.

Forældre kritiserer bestyrelsens manglende dialog inden beslutningen om Haga blev truffet. Vedtægterne fremhæver forældresamarbejdet, og det er derfor overraskende, at forældre ikke er blevet varslet inden beslutningen blev truffet. Tiltro til, at der kan udarbejdes en økonomisk løsning, men at denne kræver tid. Opfordring til bestyrelsen om at beslutningen stilles i bero, så der er mere tid til dialog og udvikling af løsninger. Der stilles ligeledes spørgsmålstegn ved beslutningens gyldighed, der anses for at være i strid med skolens formålsparagraf. Bestyrelsesforpersonen udtalte forståelse over frustration ifm. beslutningen. Beslutningen er imidlertid solidt økonomisk funderet. Ligeledes er bestyrelsens mandat til at træffe beslutningen blevet undersøgt. Både STUK (Styrelsen for Undervisning og Kvalitet), Private Skoler samt en advokat har bekræftet mandatet. Størrelsen af det økonomiske underskud for Haga nødvendiggør beslutningen, men bestyrelsen vil fortsat efter mødet være imødekommende over for dialog.

Forældre roser bestyrelsens beretning samt mod til at tage svære og upopulære beslutninger som et vigtigt grundlag, hvis skolens fremtid sikres. Ros for den fremlagte plan for skolens økonomi og fremtidig modernisering. Opbakning til at 97 % af forældrene ikke skal betale en større andel for dække underskuddet på Haga. Forældre bemærkning ift. at der ikke bør males et sort-hvidt billede, hvor Hagas overlevelse står imod renovering af skolens lokaler. Opfordring til at diskussionen nuanceres, så forældre og elever ikke splittes i to lejre.

Forældre forholder sig kritisk ift. at dialogen vedr. Haga først er etableret efter beslutningen, og at de økonomiske udfordringer ikke har været synliggjort tidligere. Den fremadrettede dialog er vigtig. Derfor ønske om en Haga-repræsentant i bestyrelsen. Forståelse for at Haga økonomi ikke skal have stor negativ beslutning for BK's øvrige afdelinger, men når der er stoppet for optaget, bliver det endnu svære at finde løsninger. Forælder udtrykker forståelse for frustrationer ift. den korte varsel.



Opbakning fra forældre til bestyrelsens langsigtede økonomiske plan. Moderniseringen af skolens bygninger anses for nødvendig. Forslag om at der også kigges på alternative finansieringsmuligheder på sigt. Tiltro til at BK's solide værdier kan holde skolen attraktiv indtil det er muligt at renovere.

Ordstyrer bemærkede, at bestyrelsesforpersonens beretning ikke skulle godkendes af generalforsamlingen.

Ordstyreren takkede forældre for forslaget om at rykke de to beretninger frem på dagsordenen. Dette gav et godt grundlag for næste punkt på dagsordenen, valg til bestyrelsen.

6. Valg til bestyrelsen

Ordstyreren gennemgik valgproceduren. Der er én bestyrelsespost samt én suppleantpost på valg.

De opstillede kandidater fik herefter mulighed for at præsentere sig selv.

Valg til bestyrelsespost

Thomas Stenderup meddelte, at han trak sit kandidatur som medlem af bestyrelsen samt sit kandidatur som suppleant til bestyrelsen. Niels Wedenborg meddelte, at han ligeledes trak sit kandidatur til medlem af bestyrelsen og i stedet pegede på genvalg af Anne Livbjerg Roed som medlem til bestyrelsen. Niels Wedenborg ønskede i stedet alene at stille op som suppleant.

Det var under præsentationen muligt at stille spørgsmål til kandidaterne. Christina blev spurgt til lokalpolitisk sag. Christina anmodede om at uddybningen ske i et andet forum. Anne blev spurgt ind til bemanningen af pædagogisk uddannet personale i SFO'en samt bestyrelsens opmærksomhed på medarbejdernes sygefravær. Anne påpegede fordelingen mellem bestyrelsen og ledelsens opgaver ift. daglig ledelse, men bekræftede, at bestyrelsen er underrettet om ledelsens arbejde med begge tematikker. Ligeledes har bestyrelsen bidraget til arbejdet vedr. medarbejder trivsel bl.a. gennem en strategisk beslutning om halvårslige pulsmålinger.

Stemmer blev afgivet ved benyttelse af rød stemmeseddel og efterfølgende optalt af de af forsamlingen udpegede stemmetællere.

Ordstyreren kunne herefter konstatere, at Anne Livbjerg Roed var genvalgt til bestyrelsen som forældrevalgt bestyrelsesmedlem for en 3-årig periode med 135 stemmer.

Valg til suppleantposten

Christina Birkemose meddelte, at hun trak sit kandidatur og ikke ønskede at opstille til valg som suppleant. Herefter var alene Erik Bartholin Lauritsen og Niels Wedenborg opstillet til valg som suppleant.

Ordstyreren gennemgik på ny afstemningsproceduren og henviste til, at der ved valget blev benyttet den gule stemmeseddel.

Stemmer blev afgivet og efterfølgende optalt af de af forsamlingen udpegede stemmetællere.

Ordstyreren kunne meddele, at Niels Wedenborg var valgt som forældrevalgt suppleant til bestyrelsen for en etårig periode med 120 stemmer.



7. Valg af ny tilsynsførende til BK's grundskole

Leder af grundskolen, Helle Brinch, forklarede kort baggrunden for valg af ny tilsynsførende. Den hidtidige tilsynsførendes maksimale valgperiode på 6 år udløber ved skoleårets udgang. Tilsynsførende skal vælges blandt godkendte tilsynsførende, der fremgår af en liste udarbejdet af STUK. Den tilsynsførende kan vælges for en periode på mellem 2 og 6 år. Skolens ledelse har foreslået at starte med en periode på 2 år for dermed at afprøve samarbejdet med en ny tilsynsførende over en 2-årig periode.

Helle Brinch præsenterede kort den tilsynsførende, som skolen havde bragt i forslag. Information om Allan Henriques var udsendt til generalforsamlingen sammen med indkaldelse med dagsorden.

Forældre ytrede ønske om en tilsynsførende, der stadigvæk var aktiv i skolevæsenet og dermed potentielt i højere grad havde "fingeren på pulsen" ift., hvad der rører sig i skolen her og nu. Derudover blev der fra forældre rejst ønsket om, at der på generalforsamlingen blev mulighed for at vælge mellem flere tilsynsførende og ikke blot én kandidat præsenteret af ledelsen.

Valg af funktionsperiodens længde

Efter forslag fra ordstyreren godkendte flertallet af forsamlingen, at valgperioden for den nye tilsynsførende fastsættes til 2 år med mulighed for forlængelse på en senere generalforsamling.

Valg af tilsynsførende

Efter forslag fra ordstyreren valgte flertallet af forsamlingen Allan Henriques som ny tilsynsførende for skolen, men med en udtrykkelig anmodning til skolens bestyrelse og ledelse om, at generalforsamlingen ved næste valg af tilsynsførende bliver præsenteret for flere kandidater og også gerne for kandidater, der fortsat er aktive i skolevæsenet på daglig basis.

Spørgsmål fra forældre ift. hvordan bestyrelsen vil sikre, at Haga-forældre bliver inddraget i den videre proces. Bestyrelsen opfordres til aktiv dialog.

Ordstyreren konstaterede, at dagsordenen dermed var udtømt.

Ordstyreren takkede for god ro og orden på generalforsamling og erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet.

Vicki Clausen
Referent

Mark Thorsen
Ordstyrer